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Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa (nr 115)
24 stycznia 2018 r.
Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, obradująca pod 
przewodnictwem poseł Anny Paluch (PiS), zastępcy przewodniczącego Komi-
sji, przeprowadziła: 

– dyskusję nad wnioskiem o odłożenie rozpatrywania rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2129).

W posiedzeniu udział wzięli: Andrzej Szweda-Lewandowski podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Środowiska, Mirosław Sałata doradca techniczny w Departamencie Środowiska Najwyższej Izby Kon-
troli, Stefan Chrzanowski dyrektor Biura Ogólnopolskiego Związku Producentów Drobiu „Poldrób”, 
Mateusz Fieducik członek Stowarzyszenia Leśników i Właścicieli Lasów.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Bartosz Bąk, Bogusława Kram, Anna 
Rajewska – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Łukasz Grabarczyk, Radosław 
Iłowiecki – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):

Otwieram posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 
zwołane na dzień dzisiejszy w celu rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych 
innych ustaw. Projekt zmiany ustawy zawarty jest w druku nr 2129. Jeżeli nie usłyszę 
sprzeciwu, będę uważała, że Komisja przyjęła porządek dzienny.
Witam serdecznie pana ministra Andrzeja Szweda-Lewandowskiego, reprezentują-

cego rząd na naszym posiedzeniu. Widzę, że zgłasza się pan poseł Skurkiewicz. Proszę, 
panie pośle.

Poseł Wojciech Skurkiewicz (PiS):
Dziękuję bardzo, pani przewodnicząca. Panie ministrze, szanowni państwo, mam prośbę, 
a wręcz wniosek, żeby dzisiejsze posiedzenie Komisji odłożyć i nie procedować dzisiaj 
tego projektu ustawy. W ostatnim czasie była zmiana na stanowisku Ministra Środowi-
ska. Stąd moja prośba, aby nowemu ministrowi środowiska, panu ministrowi Kowalczy-
kowi dać czas na zapoznanie się i być może dokonanie swoistego retuszu tego projektu 
ustawy. Tak więc, powtarzam: stąd moja prośba, a właściwie wniosek, jak słusznie pod-
powiada pan poseł Brynkus, żebyśmy ten projekt w jakiejś niedalekiej przyszłości mogli 
rozpatrzyć, ale nie w dniu dzisiejszym. 

Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):
Bardzo dziękuję, panie pośle. Zgłasza się pani poseł Lenartowicz, proszę bardzo. 

Poseł Gabriela Lenartowicz (PO):
Pani  przewodnicząca,  panie  posłanki,  panowie  posłowie,  chciałabym  się  przychylić 
i poprzeć wniosek pana posła Skurkiewicza z podobną argumentacją, aczkolwiek bar-
dziej jednoznaczną, tzn. jakby bardziej powołującą się na treść mojego wniosku w pierw-
szym czytaniu o odrzucenie tego projektu ustawy. Tu apeluję do nowego pana ministra, 
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by nie tyle się pochylił, co zastosował kryteria logiki i racjonalności przy analizie tego 
projektu, a wtedy, myślę, że ten projekt nie wróci, czego byśmy sobie życzyli. Dziękuję 
bardzo. 

Przewodnicząca poseł Anna Paluch (PiS):
Dziękuję bardzo, pani poseł. Mamy wniosek pana posła Skurkiewicza. Jeżeli nie usłyszę 
sprzeciwu, będę uważała, że Komisja przyjęła wniosek pana posła o odłożenie pracy nad 
tą ustawą. Sprzeciwu nie słyszę. Odkładamy nasze prace. 
Dziękuję bardzo. Zamykam posiedzenie Komisji.


